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PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTUI

DĖL ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO
Problemos esmė.
Lietuvos Respublikos valstybės paramos daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti) įstatymo 5 straipsnis numato sprendimų dėl atnaujinimo projektų įgyvendinimo priėmimo ir vykdymo tvarką. Sprendimą dėl daugiabučio namo atnaujinimo (modernizavimo) projekto įgyvendinimo pagal Vyriausybės patvirtintą Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programą ar ją atitinkančias savivaldybių programas ir investicijų plano patvirtinimo, lėšų skolinimosi atnaujinimo projekto daliai (techniniam darbo projektui) parengti, įskaitant atnaujinimo projekto vykdymo priežiūrą ir atnaujinimo projekto ekspertizės, kai ji privaloma pagal Statybos įstatymą, atlikimą, ir įgyvendinti (rangos darbams atlikti) ir kreditavimo sutarties sąlygų butų ir kitų patalpų savininkai priima balsų dauguma Civilinio kodekso 4.85 straipsnyje nustatyta sprendimų priėmimo tvarka.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymu savivaldybėms nuosavybės teise priklausančio turto savininko funkcijas  valdant, naudojant ir juo disponuojant, vadovaudamosi įstatymais, įgyvendina savivaldybių tarybos.

Panevėžio miesto savivaldybė esamu metu nuosavybės teisėmis valdo 685 būstus (tame tarpe 184 – socialinius būstus) daugiabučiuose namuose.
Problemos sprendimas.
Kiekvienu konkrečiu daugiabučio namo atveju Savivaldybės taryba, kaip savo butų ar kitų patalpų savininkas, turi išreikšti savo nuomonę, balsuodama daugiabučio namo butų ir kitų patalpų savininkų susirinkimo, priimant sprendimą dėl daugiabučio namo atnaujinimo (modernizavimo)ir investicijų plano tvirtinimo vardinio balsavimo arba balsavimo raštu biuletenyje užpildant balsavimo sprendimo žymas. Balsavimo biuletenių pavyzdinės formos yra pateiktos Pavyzdinės butų ir kitų patalpų savininkų sprendimo dėl daugiabučio namo atnaujinimo (modernizavimo) protokolo formos, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. D1-495 1 ir 2 prieduose. 
Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas.
Daugiabučio namo butų ir kitų patalpų savininkai sprendimą dėl namo atnaujinimo (modernizavimo) investicijų plano tvirtinimo ir projekto įgyvendinimo turi priimti trumpesniais terminais, negu galima parengti Savivaldybės tarybos sprendimų projektus ir juos priimti Savivaldybės tarybos posėdžiuose. Kad Savivaldybės taryba, kaip savo valdomų butų ir kitų patalpų savininkas daugiabučiuose namuose, galėtų laiku priimti teigiamus sprendimus, pritariant daugiabučių namų atnaujinimui (modernizavimui), turi būti įgalioti atsakingi Savivaldybės administracijos darbuotojai pasirašyti vardinio balsavimo arba balsavimo raštu biuleteniuose. Panevėžio m. savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. 1-45 patvirtinto įgaliojimo galiojimas baigėsi 2021 m. gruodžio 31 d., Savivaldybės tarybai reikalinga suteikti naujus įgaliojimus Savivaldybės administracijos specialistams. 
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai.
Lengvatinio kredito įmokos, atskaičius valstybės paramą, numatytą Lietuvos Respublikos valstybės paramos daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti) įstatyme, mokamos iki visiško daugiabučio namo butui ar kitai patalpai tenkančių investicijų padengimo iš Savivaldybės biudžeto turto valdymo programos.

Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nesitikima. 
Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas.    
Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės administracijos Miesto infrastruktūros skyriaus iniciatyva.
Miesto infrastruktūros skyriaus 
vyriausiasis specialistas
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